=Sz ROTAX.

ERSATZTEILE LISTE
SPARE PARTS LIST

FUR ROTAX MOTOR

FOR ROTAX ENGINE

TYPE

ORIGINAL TEIL N r.:
No.:
AUSGABE:

GENUINE PART EDITION

BOMBARDIER-ROTAX GMBH
| MOTORENFABRIK

@754 A-4623 GUNSKIRCHEN - AUSTRIA
S ) Telefon: ..43-(0)7246-271-0*, Telefax: ..43-(0)7246-370

275

656

07 1988







656 SEITE 1

INHALTSVERZEICHNIS
TABLE OF TENTS

SEITE KAPITEL
PAGE CHAPTER
- S Kurbelgehduse

CranKCASE .....oveeeiereierientiene ettt sas st e e et e st e sae s e s e e seeeeaes 1
L. NS Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf

Crankshaft, piston, cylinder, cylinderhead.............ccccovveeeeveevveerennnn. 2
8 s Magnetziinder-Generator 12V 75/23W

Magneto generator 12V 75/23W ..........coueuieeiieeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeene e, 3
12 . Rackholstarter

ROWING SIANOY . 305000 aticdnisritos stosss st s it aemaviissmsnsans sssussazsas sussis 4
| |- — Vergaser BN 38

Carburetor BN 38 ........cooeieiiieicieseeee et s 5
18 cisisiiins Auspuffaniage

Exhaust-system .................................................................................. 6
21 . Reduktionsgetriebe

JRQAUCHION-GOAN-DOX o esssssrusssmsssemmmimmmmsininsssssisiorsssdastoditeodeisis T TrisiaTois 7
23 Shennne Reparaturwerkzeuge, Dichtungssatz flir den Motor

Repair tools, gasket set for the engine ........ccccceeveeveeececcieccecceenee. 8
28 vovicisiss Reparaturwerkzeuge und Dichtungssatz flir das Getriebe

Repair tools and gasket set for the reduction gear............................. 9
. 5 SUR— Vertriebs- und Servicepartner flir ROTAX-Motoren

(Hovercraft, Motorsegler und Ultraleichtflugzeuge)
Distribution and service partners for ROTAX-engines
(Hovercraft and aircraft application) .........cccceeeveeeeeveeciieee e, 10



656/1 SEITE 2

KURBELGEHAEUSE
CRANKCASE

=

i

BILD-NRes TEILE-NR, 3 EZ ETCHNUNSG STUECK
ILLs NGe PART NOCo DESCRIPTTION QTYe.
1 -8 995 651 GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE ASSYetsecscsece 1
3 960 765 GEHAEUSERING / CRANKCASE RINGeoesoseoscsone 1

MAGNETSEITIG
MAGNETC SIDE
4 827 320 GEHAEUSERING AS / CRANKCASE RINGesosscose 1
ABTRIEBSEITIG
PeTaO0s SIDE

6 945 752 FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK WASHER ASeceee 5



65671

BILD-NR.
ILL. NO.

10

11

12

13

TEILE-NR.

PART NOe.

841

240

850

340

250

842

440

311

320

060

620

311

010

310

SEITE 3

% 1991-10-17

CHNUNG STUECK
IPTION QTY.

SK-SCHRAUBE M8X75 DIN 931

HEX; SCREV] MBX?S..'..'...'...........'..‘ 2
ANZUGSOREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLBs)

SK-SCHRAUBE M8X55 DIN 931

HEX. SCREw MBXSS.....'..'........'......’. 3
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLB.)

DICHTUNG / GASKET..o.o..oo....ooo....o000 1
STIFTSCHRAUBE M8X17S / STUD M8X175eccccses 4
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM

TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 IN.LB.)

SCHEIBE 394 DIN 125 / WASHER 89400...oo.o 4
DISTANZMUTTER M8X2745

DISTANCE NUT M8X2?’Soooloooa.ooooo.oc:ooo 4
ANZUGSDREHMOMENT ' 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLB.)

GEWINDESTIFT M8X8 DIN 913 / SETSCREW M8X8 1



65672 SEITE 4

KURBELWELLE, KOLBENy ZYLINDER, ZYLINDERKOPF
CRANKSHAFTy PISTONy CYLINDER, CYLINDER HEAD

BILD-NRe. TEILE=-NR, B8 G STUECK
ILLs NO. PART NO. D N QTY.



656/2 SEITE 5
# 1991-1C-17
KURBELWELLE, KOLBENy ZYLINDERy ZYLINDERKOPF
CRANKSHAFT,y PISTON, CYLINDER, CYLINDER HEAD

BILD-NRe TEILE=-NR B+E«2'E<“I<C"H N U-N-6 _ STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTTION QTY.
1 #* 995 304 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSYejececee 1

HUB 66 MM

STROKE 66 MM (246 IN.)

2 827 440 RADIUSSCHEIBE 30,5/42/2
SPACER RING 30,5/42/2..‘.-'.............. 2

3 932 571 RK=LAGER 6306 TNH C3
BALL BEARING 6306 TNH C3ececsccsccncssccasn 1
30-72-19y ABTRIEBSEITIG
PeTe0e SIDE

4 850 050 WD=RING AS 30X47X7/7+5 NBR
OIL SEAL 30x4?x7/7,S....'O'.'I...C.O..... 1
ABTRIEBSEITIG
PeTeOs SIDE

5 944 532 AUSGLEICHSCHEIBE 3094/40495/7/0,3 N BED
SHIM 3074/40’5/0730o.oo-ooooooooooooococo AS REQ

5 944 583 AUSGLEICHSCHEIBE 3094/4055/7091 N BED
SHIM 30’4/4075/0,1.l.....‘..‘..."...‘." AS REQ

i 5 944 534 AUSGLEICHSCHEIBE 30494/40495/045 N BED
SHIM 3094/4095/075.ooocoooooooocooooooooo AS REQ

5 944 586 AUSGLEICHSCHEIBE 30+4/40495/0y2 N BED
SHIM 3014/4075/072-occooooooo-o.ooooooooo AS REQ

6 932 5381 RK=LAGER 6206 TNH C3
BALL BEARING 6206TNH C3730‘62'16.000000.. -1
30-62-16y MAGNETSEITIG '
MAGNETO SIDE

7 230 425 WD=-RING AS 28X38X7 NBR / OIL SEAL 28X338X7 1
\ MAGNETSEITIG
| MAGNETO SIDE

3 945 757 SPERRKANTRING 18 DIN 128 A
LUCK WASHER 18......‘....-........‘.“..Q 1

9 899 7.85 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N 8ED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC.,............... AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCM
LOW STRENGHT BOND

* 10 942 220 SK=-MUTTER M18X1,5 DIN 936
HEX. NUT M18x1,SO........................ 1
ANZUGSOREHMOMENT 80 NM
TIGHTENING TORQUE 80 NM (700 INe.LB.)



656/2

BILD-NR.
ILL. NOe

TEILE=-NR.

PART

NO.

SEITE 6
* 1991-10-17
3 EZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTTION QTY.

- ———————— - —— —————————————————————————————— - ——————— . - —— - = . -

13 - 15

14

14

14

15

15

15

16

17

18

995

995

995

915

915

915

215

215

215

916

945

2385

286

287

850

851

852

235

236

237

185

735

835

SCHEIBENFEDER 3X3,7 DIN 6888
WODDRUFF KEY st’?.l.‘...............'... 1

KOLBENBOLZENKAEFIG K 18X22X22
NEEDLE CAGE 18X22x22.‘...........‘....... 1

KOLBEN KPLe. 72 MM
PISTON ASSYO 71793/71194 MMouooooocooooo. 1

MIT 2 RINGENy STANDARD ROT 71,93

STANDARD GRUEN 71,94
WITH 2 RINGS, STANDARD RED 71,93
STANDARD GREEN 771,94

KOLBEN KPLe 72925 MM
PISTON ASSYe. ?2718/72919 MMesooooossssovsssse 1
MIT 2 RINGENy 1. SCHLIFF ROT 72,18
1« SCHLIFF GRUEN 72,19
WITH 2 RINGSy 1ST OVERSIZE RED 72413
1ST OVERSIZE GREEN 72,19

KOLBEN KPLe 7235 MM
PISTON ASSY. 72,43/72,44 MM..'.'...O..... 1
MIT 2 RINGENy 24 SCHLIFF ROT 72,43
2e SCHLIFF GRUEN 72444
WITH 2 RINGS,y 2ND OVERSIZE RED 72,43
2ND OVERSIZE GREEN 72444

R=RING IS 2-72/6599X%2
RECTANGULAR RING ?2700 MM.."....0.0..... 1

R=RING IS 2-72425/66415X2
RECTANGULAR RING 72925 MMeseeoooeoscsccee 1

R=RING IS 2=7295/6694X2
RECTANGULAR RING 72450 MMeoasesesocessosns 1

ETL-RING 1S2-72/6546X2
SEMI-TRAPEZ RING 72700 MM-coocoouoooocnoo 1

ETL-RING 1S2-724925/765485X2
SEMI‘TRAPEZ RING 72725 MMO.............O. 1

ETL=RING 1S2-72495/6641X2
SEMI'TRAPEZ RING 72750 MMooooosossossovnssocnsns 1

KOLBENBOLZEN 18X11X58,7
PISTON PIN 18X11X58’?.................... 1

NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18cescescsesnses 2
ACHTUNG: N U R 11X VERWENDBAR]

FUER MONTAGE MONTAGEDORN 877 015 VERWENDEN.
ATTENTION: USE O N L Y ONCE]|

FOR FITTING USE INSTALLATION PUSHER 877 015S.

DICHTUNG 014 / GASKET 094 MM....O‘....... 1



65672

BILD-NR.
ILL. NG.

TEILE-NR.
PART NOo

SEITE

7

* 1991-10-17

UNG STUECK
I ON

QTY.

20
21
22
23

24

25
26

27

238

913

850
823
331
867

940

850
945

940

341

215

080
780
862
475

171

370
752

4381

301

ZYLINDER MIT BUECHSE
CYLINDER NITH SLEEVE.................."0

1

ROT 72,00 - 72,01 MM - GRUEN 72401 = 72,02 MM
RED 72400 - 72401 MM - GREEN 72901 = 72,02 MM

DICHTUNG JGASKETestssssssassrssssqpvesss
ZYLINDERKOPF / CYLINDER HEADesossocososse
DR CHTUNG P EGASKE T s s bailusons o sans dns sususs
ANSAUGKRUEMMER / INTAKE MANIFOLDeoeososees

STIFTSCHRAUBE M8X19,5713

STUD M8X19'5/13..................C.......
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM ‘

TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INJLBs)

DICHTUNG 35 MM / GASKET 35 MMesoesooscossse
FEDERRING DIN 128-A3-FST / LOCK WASHER A8

SK-SCHRAUBE M8X30 DIN 933 :
HEX. SCREW MSX.BO.......................'.
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLB.)

SK-SCHRAUBE M38X65 DIN 931

HEX. SCREW M8x65'..‘.........'.0.........
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INJLBs)

1

1



656/3 SEITE 8
* 1991-10-17

MAGNETZUENDER-GENERATOR 12V 75/23W
MAGNETO GENERATOR 12V 75/23W

.466

BILD-NRe TEILE-NR STUECK
ILLs NOeo PART NO. QTY.

1= 3 292 703 MZ-GENERATOR SCP1 12V 75/23W

MAGNETO GENERATOR 12V 75/23Wesescscessscss 1
1 992 585 ANKERPLATTE SCP1 12V 75/23W

STATOR PLATE ASSY. 12V ?S/Z3Wooonocooo.o- 1
2 983 864 MAGNETRING / MAGNETO RINGesescoscscsssssee 1
3 960 167 SCHUTZSCHLAUCH 55 MM

RUBBER SLEEVE SS MM..C..'..Q.........)... 1



656/3

BILD=NRe
ILL. NO.

TEILE=NR.

PART

NO.

SEITE

9

* 1991-10-17

STUECK

QTY.

10

1
12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

J*

827
945

840

945

840

965

899

910
852
845

841

984

860

866

960

964

983

897

300
750

515

761

370

215
785

342
323
310

520

398

171
680

550

710
409

050

SCHEIBE A 595 DIN 6902 / WASHER A 53Seese
FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER AS

ZYL.SCHRAUBE M5X18 DIN 912

ALLEN SCREW M5x18.-0......‘.'..‘........'.
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (55 INeLBs)

SPERRKANTRING 6 DIN 128 A
LOCK WASHER Aé..‘..............0.........

LYL.SCHRAUBE M6X11,5

ALLEN SCREW M6X11,S'....C.....‘..........
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLB.)

MAGNETGEHAEUSE KPL,
MAGNETO HOUSING ASSY.,..’................

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LDCTITE 221 VIOLET 10 CC.,ooo.o'oo.oooono

IWISCHENGEHAEUSE / ADAPTOReesesesscsssecas
STARTROLLE / STARTING PULLEYeessecesccnce
HOCHSPANNRING VHZ 8 / LOCK WASHER VHZ 8.;
ZYL+SCHRAUBE M3X12 DIN 912

ALLEN SCREN M8x12.............C..‘.......
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
ZUENDSPULE / IGNITION COILesocesocccosccce

SCHRUMPFSCHLAUCH 40 MM
SHRINK HOSE 40 MM...o.ooooo-oo.oo..oct.oo

TYMPANTUM-REGLERGLEICHRICHTER
TYMPANIUM RECTIFIER~-REGULATCR ceeessssscscs

REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPecesoccse

ZUENDLEITUNG 390 MM
IGNITIDN CABLE BQOMM.....“..Q.......'.'.

ENTSTOERSTECKER
SHIELDED SPARK PLUG CONNECTOReesscsccosss

ZUENDKERZE 14 NGK BBES
SPARK PLUG 14 NGK BBES......'...'.’......
ANZUGSDREHMOMENT 27 NMy IM KALTEN ZUSTAND

N BED
AS REQ

N

1

TIGHTENING TORQUE 27 NM (240 IN.LBe.)y ON COLD

ENGINE



656/3 SEITE 10
% 1991-10-17

BILD=NRe TEILE-NR. 8 EZEICHNUNG STUECK
ILLe NOo PART NOo DESCRIPTION QTY.
22 865 910 ANKERPLATTE SCP1 12V 75/23W

STATOR PLATE 12V ?S/ZSW.'...‘............ 1
23 865 890 GENERATORANKER / GENERATOR COILseesscsose 1
24 847 240 DISTANZBUECHSE 544710711

DISTANCE SLEEVE 594/10/77ecccccccsssnvnce 2
25 865 900 BREMSLICHTANKER 23W

BRAKE LIGHT COIL 23w.....'..0..‘......... 1
26 241 415 KOMBISCHRAUBE M5X32

CDMBINED SCREVJ M3x32...000‘..'...Q.......‘ 2
27 865 026 LICHTANKER 75W / LIGHTING COIL 75Wecssess 1
28 640 095 SPERRZAHNSCHRAUBE M5X25

CYL. SCREW MSX:’_’S.Q..‘......0............. 2
29 - 32 964 217 KONDENSATORSATZ / CAPACITOR ASSYeresvsocee 1
29 .

5 0 00 06200 0 00 VD9 OP 0N 2 OO O 0N OO PO OO OOO GOSN 1

KONDENSATORs NICHT ALS ERSATZTEIL ERHAELTLICH,.
VERWENDE KONDENSATORSATZ 964 217,

CONDENSER,y NOT AVAILABLE AS SPARE PART.

USE CONDENSER SET 964 217,

30 860 130 KONDENSATORKAPPE / CAPACITOR CAPesccesces 1
31 245 090 FEDERRING DIN 128-A3-FST / LOCK WASHER A3 1
32 942 171 SK=MUTTER M3 DIN 934 / HEXe NUT M3esseocse 1
33 933 343 KONTAKTSATZ / CONTACT BREAKER SETeeescese 1
34 241 215 . KOMBISCHRAUBE M4X10

COMBINED SCREW M&4X10eoecssccacscscsccsccccsce 1
35 265 815 EINSCHUBFILZ / LUBRICATING WICKeosooosoeose 1
36 964 210 BEFESTIGUNGSTEILESATZ / PARTS SETesesccce 1
37 960 719 ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N

PROTECTION CAPO.......................... 4

38 864 011 STECKHUELSE 6y3X0+8
FASTON CONNECTOR 693X0’800-..000....0.... 4

39 866 300 FLACHSTECKER 693X0y38
FASTON CONNECTOR 693X098ceescsccscccacaccs &

40 960 970 ISOLTERHUELSE IS0 23 PE/G
PROTECTIDN CAP..‘......C.'.......‘....... 4



65673 SEITE 11
% 1991-10-17

BILD-NRe TEILE-NR. 8 EZEICHNUNSG STUECK
ILLs NOeo PART NO. D E S € R L P T, I .0.-N QTY.
41 866 572 ZUENDWIDERSTAND KPL

IGNITION DAMPING BOX ASSY.’...Q.O........ 1
42 841 680 TAPTITE-SCHRAUBE MS5X3

TAPTITE SCREW MSX8--.-..........-........ 2
43 951 450 KUNSTSTOFF=LEITUNGSKLEMME / CLAMPsocsocee 1
44 841 680 . TAPTITE-SCHRAUBE MSXS

TAPTITE SCREw MSXS..........‘....."'.Q.. 1

45 899 738 LOCTITE 648 GRUEN N BED
LDCTITE 648 GREEN? 5 GR.,UQ....QC..OQ..O. AS REQ
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy 5 GRay
HIGH STRENGTH BOND

46 897 330 LITHIUMSEIFENFETT N BED
LITHIUM_BASE GREASE, 250 GR."..OO...'... AS REQ

ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTRCEMEN 250 GRay
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT



656/4 SEITE 12

RUECKHOLSTARTER
REWIND STARTER

16

BILD-NRe TEILE-NR 8 EZEJTCHNUNG STUECK
ILL. NOs PART NO. DESCRTIPTTION ' QTY.
1 995 586 RUECKHOLSTARTER KPLo

REWIND STARTER ASSY.,ooooocaoooo--oooo-oo 1
2 945 751 FEDERRING A6 DIN 128 / LOCK WASHER Abeess 4
3 241 871 ZYL+SCHRAUBE M6X70 DIN 912

ALLEN SCREW MéX?Docooo-ooooooooocooo-oooo 4

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)
4 910 107 STARTERGEHAEUSE KPL.

STARTER HOUSING‘ASSYQ’nocooooo.o.o-o-oo-o 1
S 938 009 RUECKHOLFEDER KPLe / REWIND SPRING ASSY.; 1
6 852 282 SEILSCHEIBE / ROPE SHEAVEeeeeososnsosccase 1
7 952 799 ANWERFSCHNUR 545X1700

STARTER ROPE 575X17OO MM..Q.C.......O‘OO. 1
8 852 070 KLEMMKETL / KEY CLAMP.ooo-oooooooo.-ooooo 1

9 852 290 MITNEHMER / pAwLC.l......0.0............. 1



65674

BILD-NR,
ILL. NO.

TEILE=NR
PART NO.

SEITE 13

N G STUECK

10

11

12

13

14

15

16

852

845

938
945
960
852

297

300

300

985
770

415

433

MITNEHMERSPERRE 7/ PAWL LOCKeoesosososscscses 1

SICHERUNGSSCHEIBE 15 DIN 6799

CIRCLIP 15....'.'0.l..............'.‘.... 1

BUEGELSPERRFEDER / LOCKING SPRINGeosesses 1
SEEGER=V=RING AV 17 / SNAP RING AV 17ecsee 1
ANSCHLAGPUFFER / RUBBER BUFFERcesesoscccse 1
STARTERGRIFF / STARTER GRIPsecesesccccsce 1
SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
MOLYKOTE G~N 100GRey SLIDE PASTEeeesessss AS REQ

1006
1006



SEITE 14

656/5




65675

BILD-
ILL.

NR o
NC .

TEILE=NR.

PART

NOe

SEITE - 15
VERGASER BN 38
CARBURETOR BN 38
8 EZEICHNUNG STUECK
D EES CRU/LP. T 1.0 N - QTYe

10

11

12

13

14

15

995

961

940

831

961

939
961
P29

940

961
850
963

945

957

160

291

900
090

105
100
905

291

084
744
555

758

MIKUNI-VERGASER / CARBURETOResesessescsscs 1

000 20900000900 PVORD SO0 SO LOCEDLOOINOCQGOEOEOEOOESSTOEOEOS 1

VERGASERGEHAEUSEs NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR.
VERWENDE 995 957y VERGASER KPLay

CARBURETOR HOUSINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART.
USE 995 957y CARBURETOR ASSYey

® 05 200 0099V DPPOONOOP N OO 00D O0OOSY OSSO0 ODNOOESTSS 1

DICHTUNGy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR.
VERWENDE VERGASER KPL. 995 957

GASKETy NOT AVAILABLE AS SPARE PART.

USE CARBURETOR ASSY. 995 957

9 0 5000059 OD PO IDNDE OO 00O OO OOOOCSIODPOEOSSIOGCE 1

VENTILMEMBRAN, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR.
VERWENDE VERGASER KPLe 995 957

DIAPHRAGMy NOT AVAILABLE AS SPARE PART.

USE CARBURETOR ASSY. 995 957

VENTILPLATTE / DIAPHRAGM PLATEeseesccscee 1

SENKSCHRAUBE M3X6 DIN 966
COUNTERSUNK SCREW 'M3x6'......‘.....’..... ?

DICHTRING / SEALING RINGeessossscocccsccscs 1

NADELVENTIL KPL. 240
NEEDLE VALVE ASSY. 2'0...................' 1

DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeeosesoscs 1
REGULIERHEBEL / VALVE LEVEReescsssccassas 1

STIFT / pIN........................'..... 1

SENKSCHRAUBE M3X6 DIN 966
COUNTERSUNK SCREW MBXé.C.......‘_...'C.... 1

REGELMEMBRAN KPLe / DIAPHRAGM ASSYeeeesse 1
DICHTUNG / GASKET.........'.....QIO‘....' 1
VERSCHLUSSDECKEL / COVER PLATEeeeessscces )

FEDERRING A4 DIN 128 7/ LOCK WASHER Abeces 6



656/5 SEITE 16

BILD-NRe TEILE-NR B EZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NOQe DESCRIPTTION QTY.
16 240 235 ZYLoSCHRAUBE M4X8 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREW M4X8...........9...... 6
17 961 115 DROSSELKLAPPENACHSE KPL.

THROTTLE SHAFT ASSY.'.oocoo-cnsooo..ooooo 1
18 847 632 DISTANZHUELSE 851710713

SPACER 871/10/13‘00oooocooooocooc.o..oooo 1
19 838 026 SPIRALFEDER / RETURN SPRINGeeseseescecces 1
20 945 710 SICHERUNGSSCHEIBE 5 DIN 6799

RETAINING RING Socoo-.oo-oooo.oooooocoo.o 2
21 961 125 DROSSELKLAPPE / THROTTLE VALVE edeccccssse 1
22 841 620 KOMBISCHRAUBE M3X8 / COMBINED SCREW M3X8. 2
23 939 100 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeeseovsesss 1
24 840 120 LEERLAUF-REGULIERSCHRAUSBE

IDLE-SPEED SCREW.....:o-o.oooootooooooooo 1
25 961 110 STARTKLAPPENACHSE KPL.

CHOKE SHAFT ASSY.’--oo'oooooo.oo-ooocoo.o 1
26 838 024 SPIRALFEDER,/ RETURN SPRINGeeecososeccncsscss 1
27 961 120 STARTKLAPPE / CHOKE VALVE......-...-..... 1
28 241 030 KOMBISCHRAUBE M3X6 / COMBINED SCREW M3X6e 2
29 945 752 FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK WASHER ASeeses 2
30 242 201 SK-MUTTER M8 DIN 934 / HEX. NUT M8...-... 2
31 830 890 DICHTRING 64278499/1

. GASKET RING 692/879/10oooo-o..ocoo.oooo-o 1

32 430 200 O-RING 694-198 NBR 70-80 SH

O'RING 674-1,80000.o--oooo'ooooooo-coooco 1
33 227 505 DICHTRING 69171071 / GASKET RING 691/10/1 2
34 939 102 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeecoscoocee 1
35 961 150 REGULTERSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeeosse 1

FUER LEERLAUFDUESE
FOR IDLE JET

36 831 925 O-RING 5-2 NBR 70-80 SH
O’RING 5'2 NBR ?0‘80 SHcoooooooooooooocoo 1

37 927 230 DICHTRING A 5X9 DIN 7603
GASKET RING 5X9..0.......'.‘............. 2 .



65675

BILD=NR
ILL. NOo

TEILE-NR
PART NO.

SEITE 17

G STUECK
N QTY.

38
39

40

41
42
43

44

45

46
47
48
49

50

51

845
939

961

930
963

961

240

860
853
825
%27,

840

860

899

940

380
104

152

560
892

130

455

240
845
380

946

785

557

FIXIERUNG / MAIN JET LOCKINGeoooososcsoes 1
DRUCKFEDER 7/ COMPRESSION SPRINGeseoscesss 1
REGULIERSCHRAUBE /7 ADJUSTMENT SCREWecoses 1
FUER HAUPTDUESE

FOR MAIN JET

DICHTRING 891/12/1 /7 GASKET RING 8,1/12/1 2
SCHLAUCHSCHWENKANSCHLUSS 7/ BANJQeeeccoose 1
ABSCHLUSSSCHRAUBE / PLUG SCREWesecsecesnse 1

. N BED

© 9 0 0000990 VS OO0 PGSO OO0 OB DO N0 ONAOO SO OGNS AS REQ
STARTKLAPPEN-FUEHRUNGy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFER
BAR. VERWENDE 995 957y VERGASER KPLaey

CHOKE B0ODYs NOT AVAILABLE AS SPARE PART. USE

995 957y CABURETOR ASSYey

KOMBISCHRAUBE M5X14
CDMBINED SCREN M5X14..'.................. 1

SCHUTZSTOPFEN / PLUGeoccessccccsccccscnccno 1
2=-0HR-KLEMME S-7 MM / CLAMP 5-7 MMecoeoso 1
ANSAUGTRICHTER / INTAKE FUNNELesscosoosscee 1
SCHEIBE 69271271 / WASHER 692/12/1ecccces 3

ZYL+SCHRAUBE M6X14 DIN 912
ALLEN SCREW M6x1l.......'............‘..... 3

SCHRUMPFSCHLAUCH 15 MM
SHRINKING TUBE 15 MM........O............ 1
FUER HAUTDUESEN-REGULIERSCHRAUBE

FOR MAIN JET ADJUSTMENT SCREW

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC.,.O'....C....... AS REO
LOW STRENGTH B8GND

SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbeececcoes 1



65676 SEITE 18

AUSPUFFANLAGE
EXHAUST SYSTEM

BILD-NR. TEILE-NR. STUECK
ILL. NO. PART NO. 0TY.
1 978 260 AUSPUFFTGPF KPL. / MUFFLER ASSY.'O....... 1

2 978 235 AUSPUFFSTUTZEN KPL.

EXHAUST SOCKET ASSY.,.............Q...... 1
3 831 846 DICHTUNG 1 , GASKET 1......'............. 1
4 940 581 SK=SCHRAUBE M8X16 DIN 933

HEX. SCREN M8x16.....‘O....‘............. 10
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INJLB.)

5 945 752 FEDERRING A3 DIN 128 / LOCK WASHER A8eeee 10
6 842 330 FEDERMUTTER M8 7 SPRING NUT M8esseessecese 10
7 239 628 KUPPLeFEDER DM14+8 D295 L3244

CLUTCH SPRING 32’4..'........0.0..00.0... S

8 240 081 ZYL.SCHRAUBE M8X25 DIN 912
ALLEN SCREW M8X25.......CI....C.....OI... 2
ANZUGSDREHMOMENT 25 NM
TIGHTENING TORQUE 25 NM (220 IN.LB.)

9 945 752 FEDERRING A8 DIN 128 / LOCK WASHER A8ecees 2



19

SEITE
* 1991-10-17

656/7




SEITE 20

65677




65677 : SEITE 21
* 1991-10-17
RECUKTIONSGETRIEBE
RECUCTION GEAR BOX

BILD-NRe TEILE-NR. B-E:Z E ISCOHIN U NG STUECK
ILLe NOes PART NO. DESCRIPTION QTY.

1 940 521 STIFTSCHRAUBE M8X73/14 / STUD M8X737/14ees 4
; ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LBe)

3 850 360  O-RING DIN 3771-67+95X262=N ~

O-RING 67,95-2’62........................ 1
4 - 14 996 195 GEHAEUSESATZ / GEAR HOUSING SETesescscsee 1
4 °

©0 9 200 0000020 0009809000200 PO0D0O0OOO00OOOSO SO 1
GETRIEBEGEHAEUSEy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
VERWENDE GEHAEUSESATZ 996 195

GEAR HOUSINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
GEAR HOUSING SET 996 195

5 932 091 RK-LAGER 6304 C3
BALL BEARING 6304 C3y 20-52_1500000000000 1
FUER PROPELLERWELLE 20-52-15

6 940 351 - STIFTSCHRAUBE MEX41/14 / STUD M8X41/14ees 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE & NM (70 IN.LB.)

7 929 670 PASSHUELSE 10X13 / DOWEL 10X13ceevcsccsns 2
8 930532 DICHTUNG / GASKETeeoeceecssccocsscvsssccsesne 1
9 834 110 ANTRIEBSRAD 18 Z / DRIVING GEAR 18 Tesoses 1
10 832 300 NADELHUELSE 25X32X16

NEEDLE BEARING 25X32X76¢cccccsccccsccccce 1
12 845 314 HOCHSPANNRING VHZ 12 / LOCK WASHER VHZ 12 1
13 840 425 LYL+SCHRAUBE 1/2-20UNFX1 3/4

ALLEN SCREH 1/2-20UNFX1 3/40--..00.0.00.0 1
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM
TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 INeLBa)

14 o
® 0 © 50 900 DO SO PO OO OO0 OO VOO OO PN SOBSOEES O DB 1
GETRIEBEDECKELy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
VERWENDE GEHAEUSESATZ 996 195
GEAR-BOX COVERy NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE GEAR HOUSING SET 996 195

15 230 130 WD-RING AS 40X52X8 NBR / OIL SEAL 40X52X8 1

16 837 090 PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFTeesccccee 1



656177 SEITE 22
% 1991=10-17

BILD-NRes TEILE-NR, B EZETICHNUNSG STUECK
ILLs NOe PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
17 827 850 RADIUSSCHEIBE 26/36/445
DISTANCE RING 26/36/49Saoooooooocoooooooo 1
18 232 750 SCHRAEGKUGELLAGER 3205 C3
BALL BEARING 3205 C3/ 25‘52'20960...0..-. 1
19 945 825 SICHERUNGSRING -52X255 DIN 472
RETAINING RING SZXZ,S.o-ooooooo.--..ooo.o 1
20 944 4738 ‘ANLAUFSCHEIBE 259573471
THRUST WASHER 2595/34/100....oooaoooooo.o, 1
21 939 020 TELLERFEDER BS0O DIN 2093 A
DISK SPRING BSO‘Q.Q.OI.00.“0..0000...00.. 8
23 958 775 KLAUENNABE / DOG HUB.--otoooooooooo-ooo.o 1
24 # 834 106 KLAUENRAD 54 Z KPL.
DDG GEAR S" T. ASSY...I....I.......'..... 1
25 944 469 ANLAUFSCHEIBE 20,5730/0+8
THRUST WASHER 20,5/30/09800oc-aoooooooooc 2
26 827 840 WINKELRING / ANGULAR RINGoesesescsccccsnss 1
27 827 860 RINGHAELFTE / RING HALFoeoooseccsscnsccss 2
238 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 6
29 % 242 206 SK‘MUTTER M8 DIN 934 £ HEX. NUT M8ocooooo 6

ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLB.)

30 552 280 DICHTRING 18492724/

GASKET RING 1872/24/10.0oooooooo.o.ooooco 1
31 840 270 MAGNETSCHRAUBE M18X145

MAGNETIC PLUG M18x1,5........0.'...00.... 1
32 830 890 DICHTRING 642785971

GASKET RING 672/899/1.00.0.0..ttoooo.ooto 2
33 841781 KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10

CAPSTAN SCREW M6X10000.ooo-oo.oo.oooooo.o 2
34 250 010 DICHTRING C 12X18 DIN 7603

GASKET RING C 12X180.0ooc.oooooooo.oo.ooo 1
35 241 404 SK=SCHRAUBE M12X12 / HEXeSCREW M12X12ccee 1
36 958 830 PROPELLERNABE / PROPELLER HUBecscooossone 1

38 827 785 SCHEIBE 1373475 /77WASHER 13/3478csieienns 1



65677

BILD-NR«

TEILE“NR.

ILLe NO. PART NQ.

40

41

42

43

44

45

46
47
48

43

48

841

899

297

897

22¢

956

241
224

944

944

944

735

785

431

330

500

010

835
042

460

462

466

SEITE 23
* 1991-10-17
G STUECK

SK=SCHRAUBE M12X1,S5LHX29

HEX. SCREW M12x1'SLHXZQ..OQ..Q....ooooooo 1
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LB.)

...‘...............‘...............'....' 2

SICHERUNGSDRAHT
SAFETY WIRE

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE. 221 VIQLET. 10 CCep, QO eevssosssessa AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM .

LOW STRENGTH BOND .

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

LOCTITE ANFI=SEIZE 18  GResecsecsccscecese AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRey °

TO PREVENT METAL GALLING o
LITHIUMSEIFENFETT N BED
LITHIUM‘BASE GREASE? 250 GRoyooucoocooooo AS REQ
250 GR.’

DICHTRING 642/12/1 7/ GASKET RING 69271271 2

RUECKSCHLAGVENTIL KPL.
CHECK VALVE1 ASSY.)oioooooo.ooooco.o--o.o 1

HOHLSCHRAUBE M6X16 / HOLLOW SCREW M6X16ee. 1
ENTLAFTUNGSROHR / DIFFUSER TUBEoeesseossee 1

AUSGLEICHSCHEIBE 20,5/30/042 N BED
SHIM 20,5/30/0’20.0.looooocoooooooooooo.o AS REQ

AUSGLEICHSCHEIBE 20,5/30/0+5 N BED
SHIM 2015/30/09500.....0.0.oo.oooooooooo' AS REQ

AUSGLEICHSCHEIBE 20,5/30/1 N BED
SHIM 20,5,30/1...I......0...0............ AS REQ



656738

SEITE 24

e

e e

—
) 1o
O 7




65678

BILD-
ILL.

10

1

12
13

14

NR o
NOe.

SEITE 25
REPARATURWERKZEUGEy DICHTUNGSSATZ FUER DEN MOTOR
REPAIR TOOLSs GASKET SET FOR THE ENGINE
TEILE~-NR, B EZEICHNUNSG STUECK
PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
877 070 WERKZEUGSATZ / TOOL SETeececcscssscssesase 1
977 420 HANDGRIFF 38X130-10 / BOLT 8X130-10eesscee 1
276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13
FORK WRENCH 10X13 MMoootoaoo.oonoooo-oooo 1
876 212 STECKSCHLUESSEL 21X26
SOCKET NRENCH 21X26ooo.ooooooo--ooooooooo 1
876 225 STECKSCHLUESSEL 10X13
SOCKET WRENCH 1Dx13 MM..'................ 1
8?? 080 DRUCKBOLZEN / THRUST PIN.O...IO....‘..Q.. 1
ZUM ABZIEHEN DES ANTRIEBSRADES ’
TO REMOVE DRIVE GEAR
876 200 SCHRAUBENZIEHER_/'SCREN DRIVERcese0ss00es 1
877 065 ABZIEHER M36X1+5 KPLe
pULLER ASSY. M36X1'Sooooooochooocooooooo 1
FUER PROPELLERFLANSCH
FOR PROPELLER HUB
876 195 WERKZEUGTASCHE / TODL BAG..Q'ooooooooocoo 1
376 065 ABZIEHER M42X1495 KPL.
PULLER M42X195 ASSY.’..ctco.c-o..o..o..oo 1
FUER MAGNETGEHAEUSE
FOR MAGNETO HOUSING
876 080 MAGNETGEHAEUSEHALTER / PULLER PLATEesocoe 1
876557 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMesossao oo 1
FUER KURBELWELLE MAGNETSEITIG o
FOR CRANKSHAFT MAGNETO SIDE °
277 790 SK=STIFTSCHLUESSEL 4 / ALLEN KEY 4 MMesoo 1
277 810 SK=-STIFTSCHLUESSEL 6 / ALLEN KEY 6 MMeose 1
940 581 SK-SCHRAUBE M8X16 DIN 933
HEX. SCREN M8X16‘.......OO............O.. 3
FUER MAGNETGEHAEUSEHALTER
FOR PULLER RING
376 298 1

15 =

16

ABZIEHER KPLe / PULLER ASSYeseeceeccoccen
FUER RK-LAGER '
FOR BALL BEARING



656/8

BILD=NR
ILL. NO.

TEILE-NR.
PART NO.

SEITE 26

N G STUECK
0N QTY.

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

876

977

276

977

276

276

277

876

876

297

297

552

490

025

475

930

940

875

660

910

431

433

SK-SCHRAUBE M16X1,5X150 DIN96T
HEX. SCREW M16X11SX1SOocoooooooooc.oooooo 1

LYL.SCHRAUBE M38X40 DIN 912

ALLEN SCREW M8x4o.'...‘..}........Q....... 4
FUER ABZIEHER ' .
FOR PULLER .

SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMsseesosse 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR CRANKSHAFT P.T.O0. SIDE

RINC / RING.............'.l.......'..'.'. 1
FUER RINGHAELFTE
FOR RING HALF

RINGHAELFTE /7 RING HALFoooo.ooo-oao‘oonoo 2
FUER RK-LAGER 6206 /:.30-62-16y MAGNETSEITIG
FOR BALL BEARING 6206 / 30-62-16y MAGNETO SIDE

RINGHAELFTE / RING HALF......‘.‘......... 2
FUER RK-LAGER 6306 / 30-72-19y ABTRIEBSEITIG
FOR BALL BEARING 6306 / 30-72-19s PeTe0e. SIDE

MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTION JIG ASSY.’.................O... 1
FUER GEHAEUSERING 960 7659 MAGNETSEITIG

FOR CRANKCASE RING 960 765y MAGNETO SIDE

MONTAGESTEMPEL KPLe / INSERTION JIG ASSY. 1
FUER GEHAEUSERING 827 820y ABTRIEBSEITIG
FOR_ CRANKCASE RING 827 820y PeTe0s SIDE

MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTION JIG ASSY.,'.....C....‘......... ! 1
FUER WD-RING 230 425y KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR OIL SEAL 230 425, CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

~MONTAGESTEMPEL KPLe

INSERTION JIG ASSYerececescecesncccccnces 1
FUER WD-RING 850 050
FOR OIL SEAL 850 050

ZUENDEINSTELLGERAET

IGNITIDN TIMING EOUIPMENT...........‘.... 1
OHNE BATTERIE 4,45V

WITHOUT BATTERY 4,5V

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.,ocoo.oooooooooo 1
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST

TO PREVENT METAL GALLING

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N
MDLYKDTE G“N 50 GRO, SLIDE PASTE.....Q... 1
100 GR-?



656/8 ' SEITE 27

BILD-NR. TEILE=NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NOeo PART NOo DESCR“TPTION QTY.
29 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LDCTITE 221 VIOLET 10 CC."..........IQ.. 1
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 CCMay
LOW STRENGTH BOND

30 899 788 LOCTITE 648 GRUEN
LDCTITE 648 GREEN’ S GR.,...'..........C. 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy 5 GRay
HIGH STRENGTH BOND

31 876 970 MONTAGERING / PISTON RING SPANNER 72 MM.. 1
FUER KOLBEN 72 MM
TO MOUNT PISTON IN CYLINDER

3¢ = 33 877 015 MONTAGEDORN KPL.
CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSYereeccccses 1
ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZENSICHERUNGEN 18 MM
FOR INSTALLATION OF PISTON PIN CIRCLIPS 18 MM

32 877 010 MONTAGEDORN / CIRCLIP INSTALLATION PUSHER 1

23 377 020 MONTAGEHUELSE :
: CIRCLIP INSTALLATION SLEEVEeeseescccsccse 1

34 876 920 ZENTRIERRING / CENTERING RINGescosscssooe 1
FUER ANKERPLATTE
FOR STATOR PLATE

35 876 705 ABZIEHPLATTE / PULLER PLATEecsosccsesccss 1
FUER KURBELWELLE UND GEHAEUSE
FOR CRANKSHAFT AND CRANKCASE

36 897 330 LITHIUMSEIFENFETT
LITH!UM-BASE GREASE’ 250 GR.,ooooooooo.oo 1
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN, 250 GRey
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

37 292 063 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeesssescsccsces 1
FUER DEN MOTOR
FOR THE ENGINE



65679

BILD-
ILL.

NR »
NO.

SEITE
* 88 11

REPARATURWERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER DAS

TEILE=-NR.
PART NO.

GETRIEBE

REPAIR TOOLS AND GASKET SET FOR THE REDUCTION GEAR

3
g_
i ROTAX]
18 '
Dichtungssalz -
L Gaskel set
B EZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTI\ON QTYe.

01

28

377

241

876

877

476

276

215

875

880

065

040

380

EINSATZ 3/78X1245
ALLEN SOCK.KEY WCPILOT 3/8x12'5.......0..

SK=STIFTSCHLUESSEL 3/8'* MIT ZENTRIERZAPFEN
FUER ZYLINDERSCHRAUBE 1/2-20UNF DES ANTRIEBSRADES

ALLEN HEAD KEY 3/8'" WITH CENTERING PIN

1

FOR ALLEN SCREW 1/2-20UNF OF THE DRIVING GEAR

LYL«SCHRAUBE M6X70/45

ALLEN SCREW MéX?O/‘S.ooooocoooocco-ooooo‘o
FUER GETRIEBEDECKEL

FOR GEAR COVER

MONTAGEBUEGEL / MOUNTING BRACKETeeessccoe
FUER KLAUENRAD
FOR DOG GEAR

ABZIEHER M36X195 KPL,

pULLER ASSY. M36X1’Sooooonooooooooo.-oooo
FUER PROPELLERNABE

FOR PROPELLER HUB

LAGERAUSZIEHER KPLe / PULLER ASSYetreeeoss
FUER NADELHUELSE 25X32X16
FOR NEEDLE BEARING 25X32X16

AUSZIEHBOLZEN / BOLT M10...........Q.....




656/9

B8ILD-NR.
ILL. NO.

TEILE=-NR.

PART NQ.

SEITE 29

G STUECK
N QTY.

15

17

476 050

242 090

476 060

899 785

297 431

995 “¢6&5

SPREIZHUELSE "/ EXTRACTOR SLEEVEseesenss ss 1
FUER NADELHUELSE 25X32X16
FOR NEEDLE BEARING 25X32X16

SK=MUTTER M10 DIN 934 / HEXe NUT M10csese 2

AUSZIEHHUELSE 7/ PULLER BELLevessescscnsas 1
FUER LAGERAUSZIEHER
FOR BEARING PULLER

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE 221 VIOLET 10 cc.,.............ll 1
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCMe,

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-=SEIZE 10 GReyeesvcsscesscsns 1
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRey
FOR PREVENT METAL GALLING

DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeeccccscccscssss 1
FUER DAS GETRIEBE
FOR THE REDUCTION GEAR



656/10

SEITE: 30

VERTRIEBS- und SERVICEPARTNER fiir ROTAX - MOTOREN
(Hovercraft, Motorsegler und Ultraleichtflugzeuge) Ausgabe: 91 05 09

DISTRIBUTION and SERVICE PARTNERS for ROTAX - ENGINES
(hovercraft and aircraft application) Edition: 91 05 09

DEUROPIE

GERMANY:

for postcodes DW 6+7:

WILFRIED TUNA

Memminger Str. 10

DW-7951 EGELSEE

Tel.: 08395 / 1362 ; Fax: 08395 /7480
Contact person.: Wilfried Tuna

for postcodes DW 8+5/DO 4+5+6+7+8+9:

M. &E.F

Kam nwan

DW-8201 SCHECHEN HOCHSTATT
Tel.: 08039 / 1431 ; Fax: 08039 / 4616
Contact person: Eduard Franz

?ervxce-c:éner of Messrs FRANZ

or

ZWEIRADHAUS LEICHLINGEN
Bahnhofstr. 40

DW-5653 LEICHLINGEN 1

Tel.: 02175/ 5511 ; Fax: 02175 /3998
Contact person: Gerhard Leide

for postcodes DW 1+2+3+4 / DO 1+2+3:

FLIGHT-CENTER
Flugplatz
DW-2875 GANDERKESEE
Tel.: 04222 /3789 ; Fax: 04222 /6042
Contact person: Volker RofSbach
for motor%hder erggmes
275, 501, 505, 535:

ALTER BINDER
Ludwig-Jahn-Str. 9
DW-8745 OSTHEIMV D.RHON
Tel.: 09777 / 2311 .
Contact person: Walter Binder

BELGIUM:

MICRONEF ULM

35 b, Avenue du Parc

B-1310 LA HULPE

Tel.: 02 /65 30 832 ; Fax: 02/65 34273
Contact person: Roland Coddens

DYNALI S.A.

Rue A. Delportestraat 24

B-1050 BRUXELLES

Tel.: 02 /64 95 505 ; Fax: 02/64 67 113
Contact person: Philippe Claessens

DENMARK:

DANISH ULTRALIGHT CENTRE
SKOVMOSEGARD

Morkovvej 7, Undlose

DK-4340 TOLLOSE

Tel.: 053//48 98 38 ; Fax: 053 /489170
Contact person: B.J. Petersen

‘[’«: T MORTEI(\:ISEN

ngineering Compan

Ind%xstnvaeng et 33!;\4 ﬁl)cse

DK-3320 S VINGE

Tel.: 042 /11 07 65 ; Fax: 042/11 06 62
Contact person: J.T. ‘Mortensen

FINLAND:
AUTO STARCKJOHANN OY
PL 63

SF-15101 LAHTI

Tel.: 18 51 55 15 ; Fax: 18 51 55 87
Tix.: 16142 stj sf

Contact person Timo Kemppinen

FRANCE:

AVIREX

44, Avenue de Bellevue

F-92290 CHATENAY-MALABRY
Tel.: 146 309090 ; Fax: 146 3067 67
Tlx.: 631 054 avirx f

Contact person: Patrick Coyette

LORAVIA CONSTRUCTIONS
ET REPARATIONS AERONAUTIQUES
ﬁémgr?mﬁ ge 'g?xonvxlle-Yutz

ue de la République
F-57110 YLFIZ
Tel.: 8256 63 71 ; Fax: 82 56 66 59
Contact person: Claude Kieger

GREECE:

ELEFTHERIES HATZIDAKIS

P.O. Box 1146

1, Daedalus Street, 3rd Floor

GR-71110 IRAKLION/CRETE

Tel.: 81/24 1220 ; Tlx.: 262606 hatz gr
Contact person: Eleftheries Hatzidakis

MICHAEL POULIKAKOS

28 Parnithos Street

GR-14564 NEA KIFISSIA

Fax: (01) 8071-738

Contact person: Michael Poulikakos

GREAT BRITAIN:

CYCLONE HOVERCRAFT LTD.
Burnside, De (3
LEAMINGT a C%I

Tel.: 926 /612 188 ; Fax: 926 / 613 781
Contact person: ngcl Beale

IRELAND:

D.L. ENGINEERING CO. LTD.
58 Santry Close

Swords Road

DUBLIN 9

Tel.: 01 /423 860

Contact person: Damian Logue

ITALY:

ICARO S.R.L.

Via Emilia, 83 bis

1-27050 REDAVALLE (PV

Tel.: 0385 / 74 591 ; Fax: 0385/ 74 592
Contact person: Corrado Gavazzoni

YUGOSLAVIA:

MURSA EXPORT

Gunduliceva 5 a

Brace Radic 19

YU-54000 OSIJEK

Tel.: 054 / 31-722 ; Fax: 054 /23-151
Tlx.: 28149 exip yu

Contact person: Ing. Ivano Vdovjak



656/10

MALTA:

AUTO CYCLE AVIATION LTD.
1{3, New Street

UQA
Tcl?22 98 06, 78 56 86 ; Fax: 784034
Tlx.: 301 zarbos mw
Contact person: Ray Zarb

NETHERLANDS:

fﬂlﬂlvllfo DE VRIES MOTOREN BV

0

NL-8243 ED LELYSTAD

Tel.: 3200 /27 674 ; Fax: 3200 /28 372
Contact person: Henk de Vries

NORWAY:
COLBJORNSEN & CO. A/S
Box 80

Fagertunveien 33

N-1341 BEKKESTUA
Tel.: 02 / 53 85 62

Fax: 02/532074

Contact person: Arne Laudal

AUSTRIA:

BOMBARDIER-ROTAX GMBH
Postfach 5

Welser Str. 32

A-4623 GUNSKIRCHEN

Tel.: 07246 /271 - 0 ; Fax: 07246 /370
Tlx.: 25546 brgk a

Contact person: Josef Fiirlinger

POLAND:

AEROVIA

Al Jerozolimskie 121 m. 6

PL-02-017 WARSCHAU

Tel.: 2/22 82 700 ; Fax: 2/6593 040
Contact person: Marek Duryasz

SWEDEN:

MOVAC SWEDEN AB
Brinnland 16354

Box 791

$-905 90 UMEA

Tel.: 90 30 500 ; Fax: 90 30 484

Contact persons: Bertil Oberg / Bo Strandberg

SWITZERLAND:

S.JUD
Bergstrae 30
CH-8902 URDORF

Tel.: 01 /734 02 91 ; Fax: 01 /7342720

Contact person: Mr. Jud

SPAIN + PORTUGAL

AVIASPORT S.A.

Almazara 1

E-28760 'I'RES CANTOS RID
Tel.: (1) 80377 11 ; Fax: ( ?803 55
Contact person: José Manue Jlméncz

CZECHOSLOVAKIA:

LF.M. GMBH

Skroupova 9

CS-50197 HRADEC KRALOVE
Contact persons: Ing. Falta / Ing. Halik

HUNGARY:

APOLLO AIRCRAFT INC.
ZOLTAN MOLNAR

Olasz str. 31

H-3300 EGER

Tel. + Fax: 36 / 20-208
Contact person: Zoltan Molnar

SEITE: 31

HODKER

Szabadsag Ut 117

H-2040 BUDAORS

Tel.: 852-522 / 851-144 / 668-129

Tlx.: 22-4281

Contact persons: Geza Magyar / Sandor Racz

22 AMERTICA

USA AND CANADA:

KODIAK RESEARCH LTD.

Executive Airport

1575 West Commercial Blvd. #33 B
Fort Lauderdale FL 33309

Tel: 305 /776 99 04 ; Fax: 305 776 99 08
Contact person: Pascal Ronveaux

Service-Centers of KODIAK in CANADA:

-ALBERTA:

A.C.ULTRA AVIATION LTD.
Box 541

Smoky Lake, AB TOA 3 CO
Tel.: 403 / 656 - 4207

Contact person: Mark Paskevich

-B.C.:

KODIAK RESEARCH LTD.

913, Kal Lake Road

VERNON, B.C. VIT 6V4

Tel.: 604 / 54 24 151 ; Fax: 604 /5425 157
Contact person: Don Butterworth

REG’S AIR-COOLED ENGINES
9708 Princess Drive

Surre&B .C. V3V 2T4

Tel 604 / 581 - 7414

Contact person: Reg Lumsden

-ONTARIO:

NORSPORT AVIATION, INC.
P.O. Box 1357

Thunder Bay, ON PTC 5W2
Tel.: 807 /475 - 0749

Contact person: Don Nelson

WALTER TADGELL & SONS, LTD.
Recreation & Power Products

R.R. #5. Hwy. 81 North

Strathrog ONN7G 3HC

Tel.: 519/245- 1103

Contact person: Brian Tadgell

-QUEBEC:

gﬁNTRE D’é VIATION RECREATIF LEGER
1836 Rue Des Erables
St. Lambert de Lev1s PQ GOS 2wO
Tel.: 418 / 889 -
Contact persons: John Mc Donald
Daniel Sasseville

Service-centers of KODIAK in the U S A:

-ALAS KA:

ARCTIC SPARROW AIRCRAFT, INC.
7231 Rovenna Street

ANCHORAGE, AK 99518

Tel.: 907 / 349-4101

Contact person: Mike Jacober

-CALIFORNIA:

CALIFORNIA POWER SYSTEMS, INC.
790 - 139th Avenue, #4

SAN LEANDRO, CA 94578
Tal - 415 /2879407



656/10

F.ROBERT MARSHALL

601 Sequoia Street

Brentwood, CA 94513

Tel.: 415 /422 - 9596 (during the .dayg
415/ 644 - 2310 (in the evening)

-COLORADO:

LEADING EDGE AIR FOILS, INC.
331 South 14th Street

COLORADO SPRINGS, CO 80904
Tel.: 719 632-4959

Contact person: Bill Raisner

-FLORIDA:

LOCKWOOD AVIATION, INC.
460 South Airport Road

LAKE WALES, FL 33853

Tel.: 813 676-0344

Contact person: Phillip Lockwood

-MISSISSIPPI:

S. MISSISSIPPI LIGHT AIRCRAFT, INC.
Route 7, Box 3378

LUCEDALE, MS 39452

Tel.: 601 947-4953

Contact person: Ronald Smith

-OHIO:

GREEN SKY ADVENTURES, INC.
2377 Cream Ridge Road

ORWELL, OH 44076

Tel.: 216 293-6624 L
Contact person: Gerald Olenik

-WASHINGTON:

EASTSIDE ULTRALIGHTS, INC.
4700 - 188th St. N.E.
ARLINGTON, WA 98223

Tel.: 206 435-3737

Contact person: Jim Scott

ARGENTINA:

S.U.L.S.r.l

Albarellos 4841

RA-1605 MUNRO gBUENOS AIRES)
Tel.: 762-2133 /4472/

4496 / 575
Fax: 756-1220 ; Tlx.: 26124 phlox ar
Contact person: A. Savio

PAMPA’S BULL S.A.

San Martin 969 - Piso 1

RA-1004 BUENOS AIRES

Tlx.: 23744 pambu ar N
Contact person: Aquiles Luis Uriarte

BOLIVIA:

ANCOBOL LTDA.

Casilla 3776

SANTA CRUZ (WARNES

Tel.: 0923 /2112 ; Tlx.: 4412 ancobol bv
Contact person: Ing. L. Gerhard Weisz

BRAZIL:

DATATEK COMERCIQO EXTERIOR LTDA.
Praia do Flamengo 66 GPO 1720

C.E.P. 22210

RIO DE JANEIRO

Tel.: 021 /265 1545 ; Fax: 021 /265 7881
TIx.: 21 34 566 dttk br

Contact person: J.M. Carneiro de Rezende

SEITE: 32

Service-centers of DATATEK:

- NORTHEAST REGION:

T.M. ENG. + EMPREENDIMENTO LTDA.
Rodovia Br. 232, km 14,5

Christo Redentor

Jaboatao dos Guararapes - PE

C.E.P. 54.220

Tel.: 081 /251 - 0966 ; Fax: 081 /251 - 0214
Contact person: Antonio Teixeira

- NORTH REGION:

ULTRA SPORT

Rua Vicente Leite, No. 960/302
C.E.P. 60.170

Fortaleza - Ceara

Tel. + Fax: 085 /224 - 1959
Contact person: Eduardo Campos

- SOUTH REGION:

GRACIOSA COMERCIO DE ULTRALEVE DO
PARANA LTDA.

Rua Vereador Washinton Mansur 975

C.E.P. 80.530

Bairro Ahu - Curitiba - Parana

Tel.: 041 /254 - 3398

Contact person: P. Afonso de Camargo

- WESTERN REGION:

PROLAZER - PROMOCOES

Rep. e Vendas de Ultraleve LTDA.

Av: Castelo Branco, No. 6867

CE.P. 75.120

Setor Coimbra

Goiania, GO.

Tel.: 062 /291 - 2944 ; Fax: 062 /291 - 2693
Contact person: U. Alves Abbud

-SAO PAULO AND CENTRAL REGIONS:
ULTRAMOTORES INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA.
R. José Volpato, No. 436
Praia Azul, Americana - SP
Tel.: 0194 / 613 425
Contact person: Carlos Pecanha

CHILE:

INDUSTRIAS CARDOEN LTDA.
Los Conquistadores 1700

Piso 28

SANTIAGO

Tel.: 2 /23 13 420 ; Fax: 2/23 16 366
Tlx.: 34 09 97 incar

PARAGUAY:

FLY COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA

Galeria Cristal n. 23 and 32
CIUDAD PDTE STROESSNER

PERU:

DIETER MOSSIER

Apt. Postal 18-0342

LIMA 18 (Miraflores)

Tel:14-759970; 14 - 754242 ;14 - 75 41 91
Fax: 14 -7542 86

Contact person: Dieter Mossier

URUGUAY:

OSCAR CAMPODONICO
Importaciones
P.O.Box 1057 / MONTEVIDEO



656/10
VENEZUELA:

MAXIMO OLIVIERI SRL
3ra. Avenida de ,,.Los Palos Grandes*
Esquina con ,, Trnasversal 8*

uinta 11-11

ARACAS
Tel. + Fax: 02 /283 - 21 13 ; Tlx.: 27876
Contact person: Maximo Olivieri

NAUSTRAILIA

AUSTFLIGHT AVIATION PTY. LTD.
P.O. Box 84

Boonah, QLD. 4310 .

Tel.: (074) 63 2755 ; Fax: (074) 63 2987
Contact person: Jim Fenton

BERT FLOOD IMPORTS PTY. LTD.
7, 36 New Street

RINGWOOD, VICTORIA 3135

Tel.: 03 /8793 511 ; Fax: 03 /8796 575
Tlx.: 36444 brtfld

Contact person: Bert Flood

NEW ZEALAND:

%&NBOYS - TIPPINS INTERNATIONAL AGEN-
28 F Cavendish Drive

Manukau Cit

AUCKLAN

Tel.: 09 /262 - 2632 ; Fax: 09 /262 - 2657

Contact person: Murray Tippins

D AFRICA

NAMIBIA:

KURT TREDE

Central Bazaar

P.O. Box 41

SWAKOPMUND 9000

Tel.: 0641 /2741 ; Fax: 0641 /4731

SOUTH AFRICA:

M ICROLIGHT ENGINES A. ACCESSORIES CC
P.O. Box 957

EDENVALE, 1610

Tel.: 011 /452 5959 ; Fax: 011 /609 6477
Contact persons: Mike Blyth / Niren Chotoki

TUNISIA:

AIR CULTURE TUNISIE
B.P. 03
TN-7060 UTIQU

) A S LA

INDONESIA :

P.T,ESACON TRADA

J1. Wolter Moginsidi 91

JAKARTA 12180

Tel.: (021) 715 906 / 739 8109 .
Fax: (021) 739 8109 ; Tlx.: 62580 jIf ia

ISRAEL:

CONDOR-AVIATION INDUSTRIES LTD.
34 Arlozorov St.

1L-52481 RAMAT - GAN

Tel.: 03 /7248 84 ; Fax: 03 /723753
Contact person: David Viernik

SEITE:

JAPAN:

JAPAN ULTRALIGHT AIRCRAFT INC.
1793 Fukazawa, Gotemba City
SHIZUOKA PREF 412

Tel.: 550/ 83 8860 ; Fax: 550/ 83 8224
Contact person: Michio Oiwa

KOREA:

HWA YUONG MEDICAL & SCIENCE CO.
SL Yeong Dong
IS’.O. Box 918

EOUL
Tel.: 02/ 586 - 2925 ; Fax: 02/586 - 2926
Tlx.: 29608 wooyang k
Contact person: John Lee

PAPUA NEW GUINEA:

WYATT INDUSTRIES

P.O. Box 4250

BROKO

Tel.22 94 83 ; Fax: 2537 14
Contact person: Phillip Wyatt

PHILIPPINES:

PHILIPPINE AIRCRAFT CO, INC.
Metro Manila

P.O.Box 7633

Airport Airmail Exchange Office

Tel.: 832-2777 ; Fax: 833-0605

TIx.: 66621 wpac pn

Contact person: Rolando P. Moscardon

SRI LANKA:

RAY WIJEWARDENE

AG-Aero Research Ltd.

133, Dharmapala Mawatha
COLOMBO

Tel.: 1 /21881 ; Fax: 1/695420
Tlx.: 21266 lakexpo ce

Contact person: Ray Wijewardene

TAIWAN:

TAIWAN MAXIEM INDUSTRIES
7/1 Tung Feng Street

TAIPEI, 10 651, TAIWAN

Tel.: 2 /704 6163 ; Fax: 2/704 1295
Tlx.: 11531 taimaxiem

Contact person: Lester Lin

THAILAND:

J ONES COMPANY LIMITED
942/20-21 Rama 4th Road

P.O. Box 686

BANGKOK

Tel.: 233 9088 /233 3628 ; Fax: 237 1868
Contact person: Kit Chong

USS R:

AVIAEXPORT

19, Trubnikovski Al.

GSP, G-69

SU-121 817 MOSCOW

Tel.:244 25 51

Tlx.: 41 12 57 avex su ;41 13 35 avex su
Contact person: V. Golovantschikov

UNITED ARAB EMIRATES:

AL MOALLA

P.O. Box 7787

ABU DHABI

Fax: 2/788 073

Tix.: 24440 emzad em

a3



-






